PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

UMUARAMA

PREFEITURA DA CIDADE

DECRETO N° 117/2023

Nomeia em substituição, membros do Comitê
Municipal de Transporte Escolar do Programa
Estadual (PETE) no âmbito do Município de
Umuarama.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n°4.058, de 08 de janeiro de 2015;

CONSIDERANDO o Decreto n° 137, de 03 de maio de 2022;

CONSIDERANDO a Portaria n°497; de 07 de março de 2023;

CONSIDERANDO a Portaria n° 559, de 17 de março de 2023;

CONSIDERANDO a Ata n° 04/2021 formalizada pelo Comitê Municipal de
Transporte Escolar do Programa Estadual (PETE), em 04 de agosto de 2021;

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n° 261/2023, expedida pela
Secretaria Municipal de Educação em 14 de abril de 2023.

DECRETA:

Art. 1° Fica nomeada, para compor o Comitê Municipal de Transporte
Escolar do Programa Estadual (PETE) no âmbito do Município de Umuarama, no
restante do biênio 2022/2024, ANDREA MARIA LAZOF BENEDITO SANTANA,
portadora do RG n° 929.436.759-0, representante dos Diretores da Rede Municipal de
Ensino, como membro suplente e em substituição a Karen Cristina da Costa Ramo
nomeada nos termos do artigo 1°, inciso III do Decreto Municipal n° 137, de 03 ie ào
de 2022.

Art. 2° Permanecem inalterados os demais membros noíneado por meio
do Decreto n° 137, de 03 de maio de 2022.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua

PAÇO MUNICIPAL, aos 24 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPA 	UARAMA
ESTADO

UMUARAMA
PREFEITURA DA CIDADE

MAURIZA Wd‘h164SÁ2ÍTIMA MENEGASSO
Secretária Municipal de Educação

2

PUBLICADO NO UM ARAIP.A ILUSTRADO

Dri22..e? I 	 za  02.3

'Um° --A-L-q2-1 —c2-
uutam,i.s.:;:1/2.2-24—; 	re025

. ^Tern. (”tiV,I,ale